
SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 2

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647524
PORTARIA Nº 13/2014-GAB.SEC/SEGUP Belém, 03 de 
fevereiro de 2014. Dr. LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições conferidas em Lei; CONSIDERANDO: Os termos 
do Ofício nº 006/2014-CMB/GP , constante do Processo nº 
2014/7408 de 08 de Janeiro de 2014; CONSIDERANDO: A 
PORTARIA Nº 111/2011-GAB/SEGUP, de 25 de outubro de 2011; 
RESOLV E: I - REVOGAR a cessão para a Câmara Municipal 
de Belém do servidor JORGE BENEDITO SILVA DE BRITO, 
Economista, MF nº 24384/1, a contar de 01 de janeiro de 2014. 
II - Determinar à Chefia de Gabinete, Secretaria Adjunta de 
Gestão Administrativa e à Coordenadoria de Recursos Humanos, 
que tomem as devidas providencias ao fiel cumprimento do 
presente Ato. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LUIZ 
FERNANDES ROCHA Secretário de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social do Pará 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 647526

Contrato: 3
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
adaptação do prédio onde será instalada a Divisão de Repressão 
ao Crime Organizado/DRCO.
Valor Total: 146.887,22
Data Assinatura: 12/02/2014
Vigência: 12/02/2014 a 11/02/2015
Convite: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134267850000    449051              0141000000          Estadual
Contratado: MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Cj Flamengo, 94
CEP. 66087-370 - Belém/PATelefone: 9188261207 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647531

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
NÚMERO: 06/2014 OBJETO: Prestação de Serviço de Locação 
de Veículos Automotores tipo Sedan, pelo Sistema de Registro 
de Preços, para os órgãos e entidades do Sistema de Segurança 
Pública do Governo do Estado do Pará, destinados a Secretaria 
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Polícia Militar, 
Polícia Civil, Corpo de Bombeiros Militar, Centro de Perícias 
Científicas Renato Chaves, Departamento de Trânsito e 
Superintendência do Sistema Penitenciário, de acordo com as 
condições e especificações do Anexo I do Edital. OBS: O presente 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br LOCAL DE ABERTURA: www.comprasnet.
gov.br DATA DA ABERTURA: 26/02/2014. HORA DA ABERTURA: 
10:00 h (Horário de Brasília-DF) ORDENADOR: Claudio Jorge da 
Costa Lima RESPONSÁVEL: Luciana Cunha da Silva 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647540

PORTARIA: 0141/14SAGA
Objetivo: COM FIM DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO 
SISTEMA DE SEGURANÇA PUBLICA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
7050186/JAIR SOUZA RIBEIRO (CB/PM) / 8.0 diárias 
(Alimentação) / de 08/02/2014 a 15/02/2014
7050186/JAIR SOUZA RIBEIRO (CB/PM) / 7.0 diárias (Pousada) 
/ de 08/02/2014 a 15/02/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647563

PORTARIA: 0142/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 29/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 647572

PORTARIA: 0143/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 29/01/2014 a 29/01/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

PORTARIA Nº 006/2014-ACADEPOL      MARITUBA (PA), 
13 DE FEVEREIRO DE 2014

A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
LIANE MARIA LIMA MARTINS, Delegada de Polícia Civil, no 
uso de suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO o Concurso Público C – 169/2013-SEAD/
PCPA, em trâmite, através do Edital  nº 01/2013– SEAD/PCPA, 
publicado no DOE de 25 de janeiro de 2013, para o provimento 
de vagas ao cargo de Delegado de Polícia Civil, e o que dispõe o 
art. 45,  do Regimento Interno da ACADEPOL;
CONSIDERANDO os termos consignados no Edital nº 54/2014-
SEAD/PCPA, publicado no Diário Oficial nº. 32580, de 10 de 
fevereiro de 2014, convocando os candidatos para efetuarem 
matrícula no Curso de Formação Técnico Profissional para 
Policiais Civis – Categoria Delegado de Polícia Civil;
CONSIDERANDO   a  Portaria n.º 003/2014-ACADEPOL, 
que designou a Comissão de Avaliação de Matrícula, com a 
competências e atribuições regimentais.
CONSIDERANDO a necessidade em publicar os nomes dos 
candidatos que efetuaram matrícula em cumprimento as 
exigências do Edital nº 54/2014-SEAD/PCPA, DOE de 10.02.2014, 
tornando-se a matrícula formalmente homologada.
RESOLVE:
1. Tornar público os nomes, em ordem alfabética, dos candidatos 
que tiveram a MATRÍCULA                             HOMOLOGADA para 
a participação no Curso de Formação Técnico Profissional 
para Policiais Civis – Categoria Delegado de Polícia Civil,  
que será realizado no período de 21 de fevereiro a 02 de julho de 
2014, nesta Academia de Polícia Civil – ACADEPOL.
1.1. CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
1. ADRIANO ZAGUE BANDEIRA
2. ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA
3. ALECIO JANUNES NETO
4. ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA
5. ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA
6. ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS
7. ALEXANDRE REBELO CLOS
8. ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES
9. ALICE LANG
10. ALMIR ALVES OLIVEIRA
11. ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU
12. ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO
13. ANA PAULA ZUNIGA CHAVES
14. ANCELMO VILELA DOURADO MATOS
15. ARIANE MAGNO GOMES
16. ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR
17. AUGUSTO LOBATO POTIGUAR
18. AYRTON CARLOS SOUZA DE ALMEIDA
19. BRUNO MARTINS MESQUITA
20. BRUNO PEREIRA BRAGA
21. CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA
22. CAROLINA VALENTE CHAMIÉ
23. CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO
24. CÉSAR MACEDO FAUSTINO
25. CONRADO WOLFRING
26. CRISTINA MARIA LIMA BASTOS
27. DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA
28. DANIELA BORGES VASCONCELOS
29. DIEGO DUARTE DE LEMOS
30. DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA
31. DUFRAE ABADE PAIVA
32. DYEGO LIMA DE ARAUJO
33. ÉDER SILVA DE OLIVEIRA
34. EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR
35. EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA
36. ELCIO FIDELES DE DEUS
37. EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM
38. ERIC RODRIGUES BRAVO
39. ERIK PETERSSON DA SILVA
40. ERIVALDO CAMPELO DA SILVA
41. EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR
42. FÁBIO COUTINHO AGUIAR
43. FABIO DE ANDRADE PEREIRA
44. FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE
45. FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA
46. FERNANDA MAUES DE SOUZA
47. FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA
48. FRANCISCO ADRIANO COSTA

49. GABRIEL OLIVEIRA BATISTA
50. GABRIEL PEREZ RODRIGUES
51. GERALDO BORGES PIMENTA NETO
52. GERMANO DO NASCIMENTO LIMA
53. GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA
54. GILANDESON NEGREIROS CALDAS
55. HEITOR MAGNO GUIMARAES
56. IGOR CANGUÇU LEAL
57. IGOR DOS SANTOS HONORATO
58. JAILSON LUCENA DA SILVA
59. JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO
60. JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO
61. JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA
62. JEAN SERGIO ALVES SANTOS
63. JOÃO BATISTA AMORIM
64. JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI
65. JOÃO MILHOMEM
66. JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO
67. JOSE ALEXANDRE DE LIMA
68. JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO
69. KARINA CORREIA FIGUEIREDO
70. KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO
71. LEANDRO PAES VILAS BOAS
72. LEDA FERREIRA SALGADO
73. LEILANE CARVALHO REIS
74. LEONARDO CERQUEIRA MENEZES
75. LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS
76. LUCIANO FREITAS FARIA
77. LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR
78. LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR
79. LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JÚNIOR
80. LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS
81. LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES,
82. MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO
83. MARCELO GONÇALVES TELES
84. MARCIO BRASIL MAIO
85. MÁRCIO JOSÉ ISAKSON NOGUEIRA
86. MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS
87. MARCO MEIRA MAYER
88. MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO
89. MÁRIO GONÇALVES SASTRE JUNIOR
90. MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA
91. MAURICIO CORREA SOARES DA MOTA
92. MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ
93. MAX MÜLLER DE MELO BEZERRA
94. MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA
95. MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO
96. MIKAELLA DA SILVA FERREIRA
97. NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA
98. NELIO MAGALHÃES DA SILVA
99. NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR
100. OSVALDO PINTO PALHETA JÚNIOR
101. PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO
102. PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE
103. PEDRO MARINHO DE SOUZA
104. PLINIO MARCO BARROS DE ARAUJO
105. PRISCILA MORGADO SANCHES
106. PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA
107. QUESIA PEREIRA CABRAL
108. RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL
109. RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO
110. RAISSA MARIA SOARES BELEBONI
111. RAMON CEZAR NUNES SOUTO
112. RAPHAEL OLIVEIRARIBEIRO
113. RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN
114. RIGOBERTO MESQUITA DE MELO
115. RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM
116. RODRIGO DA MOTTA FRANÇA
117. RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA
118. ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA
119. ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO
120. RONALDO PRADOS FONSECA
121. RUBENS MATTOSO RIBEIRO
122. TARSIO MURILO BESSA MARTINS
123. THIAGO MENDES DE SOUZA
124. THICIANE PANTOJA MAIA
125. TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY
126. TIAGO SILVA GUIMARÃES
127. TOBIAS FERREIRA RODRIGUES
128. TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS
129. VAGNO OLIVEIRA DE ALMEIDA
130. VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR
131. VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS
132. VITOR JUAÇABA MATOS
133. VITOR MARCELINO BORGES COSTA
134. VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES
135. WALISON MAGNO DAMASCENO
136. WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA
137. WILLIAM LOPES CRISPIM
138. YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO
139. YURI NASCIMENTO VILANOVA


